
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS  PARAMOS SKYRIAUS 2024 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 

                    Socialinės atskirties mažinimo programa (07) 

 

Tikslas. Užtikrinta visavertė ir saugi socialinė aplinka 

2024 m. Molėtų rajono savivaldybės socialinės paramos skyrius vykdė valstybės perduotas 

ir savivaldybės savarankiškąsias socialinės paramos funkcijas: skyrė ir mokėjo pašalpas, būsto 

šildymo, geriamojo ir karšto vandens kompensacijas, išmokas, tikslines kompensacijas ir kitas 

išmokas, užtikrino socialinių paslaugų teikimą, kontroliavo socialinių paslaugų, išskyrus socialinę 

globą, kokybę, administravo socialinės paslaugas. Vykdė ir įgyvendino Molėtų rajono savivaldybėje 

socialinę politiką per Socialinės paramos skyrių, Molėtų socialinės paramos centrą, Molėtų paslaugų 

šeimai centrą, Alantos senelių globos namus ir kitas socialines paslaugas teikiančias įstaigas bei 

nevyriausybines organizacijas.  

Molėtų rajono savivaldybės Socialinės paramos skyriaus 2024 metais pagrindinis uždavinys 

buvo – teikti Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais ir rajono tarybos sprendimais 

numatytą socialinę paramą ją turintiems gauti savivaldybės gyventojams, administruoti socialinių 

paslaugų teikimą, mažinti socialinę atskirtį rajone. 

2024 m. skyriuje dirbo 10 darbuotojų ir skyriaus vedėja, taip pat dokumentus išmokoms 

gauti gyventojai galėjo teikti 11 rajono seniūnijų (dirbo  11 priėmimo  specialistų). 

Socialinės paramos srityje savivaldybė 2024 m. vykdė: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytas funkcijas: 

1.1.  Savarankiškąsias (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos) savivaldybių 

funkcijos):  

1.1.1. socialinių paslaugų teikimo  užtikrinimas planuojant ir organizuojant socialines 

paslaugas, kontroliuojant bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros kokybę, taip pat 

socialinių paslaugų įstaigų steigimas ir išlaikymas; 

1.1.2. sąlygų savivaldybės teritorijoje gyvenančių neįgaliųjų socialinei integracijai į 

savivaldybės bendruomenę sudarymas; 

1.1.3. dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir 

perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir sezoninių darbų organizavimas; 

1.1.4. socialinės pašalpos ir kompensacijų, nustatytų Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, teikimas; 



2 

 

1.1.5. dalyvavimas vykdant vaiko teisių apsaugą, prevencinės pagalbos vaikui ir šeimai 

organizavimo, socialinių, švietimo, sveikatos priežiūros įstaigų bei kitų įstaigų teikiamų paslaugų 

koordinavimo užtikrinimas; 

1.1.6.   savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir juos įgyvendinančių planavimo 

dokumentų rengimas ir įgyvendinimas; 

1.1.7. dalyvavimas rengiant  ir įgyvendinant regionų plėtros planus. 

1.1.8.   kitų pavestų funkcijų vykdymas. 

1.2. Valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms):   

1.2.1. mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės įsteigtose mokyklose ir savivaldybės 

teritorijoje įsteigtose nevalstybinėse mokyklose administravimas ir nepasiturinčių šeimų mokinių, 

deklaravusių gyvenamąją vietą arba gyvenančių savivaldybės teritorijoje, aprūpinimo mokinio 

reikmenimis administravimas;  

1.2.2. socialinių išmokų ir kompensacijų, išskyrus socialinę pašalpą ir kompensacijas, 

nustatytas Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatyme, skaičiavimas ir mokėjimas; 

1.2.3. dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones ir gyventojų 

užimtumo programas; 

1.2.4.  socialinės globos teikimo asmenims su sunkia negalia užtikrinimas;  

1.2.5.  koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių 

ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki mokslo metų, kuriais jiems sukanka 21 metai, 

pabaigos, o tiems, kurie dėl ligos mokėsi su pertraukomis ir pateikė tokių pertraukų priežastį 

pagrindžiančius dokumentus, – iki mokslo metų, kuriais jiems sukanka 23 metai, pabaigos) ir vaiko 

atstovams pagal įstatymą koordinavimas; 

1.2.6. kitų pagal įstatymą perduotų funkcijų vykdymas. 

2. Vykdė kitas funkcijas: 

2.1. Skurdo ir socialinės atskirties mažinimo savivaldybėje programos įgyvendinimas; 

2.2. Materialinio nepritekliaus mažinimo programos įgyvendinimas savivaldybėje; 

2.3. Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę paramą 

gaunantiems asmenims įgyvendinimas; 

2.4. Būsto neįgaliesiems pritaikymo programos įgyvendinimas; 

2.5. Nevyriausybinių organizacijų, veikiančių asmenų su negalia socialinės integracijos  ir 

socialinių paslaugų teikimo srityje programos įgyvendinimas;  

2.6. Individualios pagalbos poreikio klausimynų pildymas; 

2.7. Pagalbos asmeniui su negalia koordinavimo užtikrinimas; 



3 

 

2.8. Atvejo vadybos modelio taikymas psichikos ir (ar) intelekto negalią turintiems 

asmenims; 

2.9. Asmenų su negalia reikalų koordinavimas; 

2.10. Socialinių paslaugų įstaigų teikiamos socialinės priežiūros, laikino atokvėpio  

paslaugų akreditavimas ir teikiamos akredituotos socialinės priežiūros, laikino atokvėpio paslaugų 

kokybės kontrolė. 

 

1 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Socialinės paramos skyrius užtikrinimo socialinių paslaugų teikimą  planuojant ir 

organizuojant socialines paslaugas Molėtų rajono savivaldybės gyventojams.  

Socialinės paramos skyrius priėmė sprendimus dėl socialinių paslaugų ir specialiosios 

pagalbos priemonių asmeniui ar šeimai skyrimo: 

Metai Priimtų sprendimų skaičius 

2022 410 

2023 567 

2024 471 

 

Socialinės paramos skyrius vertino asmenų, besikreipiančių dėl socialinių paslaugų teikimo 

ar jau gaunančių socialines paslaugas įstaigoje, finansinės galimybės mokėti už socialines paslaugas, 

nustatė asmens mokėjimo už socialines paslaugas dydį, rengė sutartis su socialinės globos namais, 

kito pavaldumo socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis dėl socialinės globos, socialinių 

paslaugų lėšų kompensavimo bei susitarimus šių sutarčių pakeitimui ar papildymui. 

 

2024 m. socialinių paslaugų teikimas  

Eil. 

Nr. 
Paslaugos pavadinimas 

Paslaugų 

gavėjų 

skaičius, 

viso 

Paslaugų 

gavėjų skaičius 

savivaldybės 

biudžetinėse 

įstaigose 

Paslaugų 

gavėjų skaičius 

kito 

pavaldymo 

įstaigose 

1.  
Ilgalaikė/trumpalaikė socialinė  globa 

senyvo amžiaus  ir suaugusiems 

asmenims su negalia 

123 38 85 

2.  Ilgalaikė/trumpalaikė socialinė  globa 

tėvų globos netekusiems vaikams 
10 5 5 

3.  Dienos socialinė globa 20 19 1 

4.  Pagalba į namus 181 181 - 



4 

 

5.  Palydėjimo paslauga jaunuoliams  9 9 - 

6.  Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas 

ir (ar) atkūrimas 

76 (šeimos) 

34  
76 (šeimos) 34 

7.  Socialinė priežiūra šeimoms 11 (šeimos) 11 (šeimos) - 

8.  Socialinė reabilitacija asmenims su 

negalia bendruomenėje 
178 - 178 

9.  Apgyvendinimas nakvynės namuose 9 - 9 

10.  Intensyvi krizių įveikimo pagalba 34 29 5 

11.  

Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems ir nuolatiniams globotojams, 

įtėviams ir šeimynų dalyviams ar 

besirengiantiesiems jais tapti 

27 globėjų/ 

įtėvių 

šeimos 

1 šeimyna 

30 

globojamų 

vaikų 

24 globėjų/ 

įtėvių šeimos 

1 šeimyna 

29 globojami 

vaikai 

1 globojamas 

vaikas 

12.  Apgyvendinimas apsaugotame būste 2 - 2 

13.  Vaikų dienos socialinė priežiūra 129 38 91 

14.  Trumpalaikė vaikų iki 6 m. priežiūra 22 22 - 

15.  Socialinių dirbtuvių paslauga 12 - 12 

16.  Laikino atokvėpio paslauga 3 2 1 

17.  Transporto organizavimas 110 110 - 

18.  Asmeninė pagalba 9 9 - 

19.  Potencialių socialinių paslaugų gavėjų 

paieška 
182 182 - 

20.  Kompleksinės paslaugos šeimai 236 236 - 

21.  Darbas su bendruomene 113 113 - 

22.  Atvirasis darbas su jaunimu 513 513 - 

23.  Mobilusis darbas su jaunimu 77 77 - 

 

2024 m. ilgalaikės ar trumpalaikės socialinės globos paslaugas įvairiose socialinių paslaugų 

įstaigose gavo 123 rajono gyventojai, iš jų 33 suaugę asmenys su negalia, 90 senyvo amžiaus 

asmenys, iš viso šias paslaugas gavusių asmenų net  87 asmenys su sunkia negalia.  

 

Socialinės paslaugos finansuotos iš savivaldybės, valstybės biudžetų,  ES struktūrinių fondų, 

projektų, asmenų mokėjimo už socialines paslaugas lėšų. Didžiausios lėšos socialinėms paslaugos 

yra savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšos: 



5 

 

Eil. 

Nr. 
Išlaidos socialinėms paslaugos Eur, tūkst. 

1. 

Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms paslaugoms (be išlaidų iš 

valstybės biudžeto, spec. tikslinių dotacijų, vaiko globos (rūpybos) 

išmokų,  asmenų mokėjimo už socialines paslaugas lėšų, investicinių lėšų 

ir pan.), iš viso (1.1+1.2+1.3),  iš jų: 

2158,3 

1.1. teikiamoms savivaldybių socialinių paslaugų įstaigų 1698,2 

1.2. teikiamoms valstybės socialinių paslaugų įstaigų 86,6 

1.3. 

teikiamoms kitų įstaigų: nevyriausybinių organizacijų (kaip jos apibrėžtos 

Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme), religinių bendruomenių, 

privačių socialinių paslaugų įstaigų, šeimynų   

373,5 

2. 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos savivaldybės biudžetui, iš viso (2.1 + 2.2+ 2.3+2.4 + 2.5), iš jų: 
1152,1 

2.1. užimtumo didinimo programos įgyvendinimui 106,9 

2.2. kompleksinėms paslaugoms šeimai organizuoti 12,5 

2.3. socialinės globos teikimui asmenims su sunkia negalia užtikrinti 595,00 

2.4. 
darbo užmokesčiui socialiniams darbuotojams ir individualios priežiūros 

darbuotojams, teikiantiems socialinę priežiūrą šeimoms, mokėti 
371,1 

2.5. savivaldybėms perduotų įstaigų išlaikymui 66,6 

3. 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, iš viso (3.1 + 3.2+ 

3.3+3.4),  iš jų: 
160,4 

3.1. 
akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti 
68,1 

3.2. asmeninei pagalbai teikti ir administruoti 17,9 

3.3. 
Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje teikimo 

organizavimas 
72 

3.4. atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti 2,4 

 Viso:  3470,8 

 

Socialinių paslaugų finansavimui savivaldybėje naudotos ES struktūrinių fondų, kitų 

projektų lėšos, asmenų mokėjimo už socialines paslaugas lėšos. 

 

Įgyvendinant Materialinio nepritekliaus mažinimo programą savivaldybėje, parama buvo 

suteikta 1679 asmenims, pervedant lėšas į 1108 prekybos tinklų išduotas mokėjimo kortelės. 3 

įstaigos įgyvendino 3 papildančias priemones, kurių metu 136 šią paramą gaunantys asmenys 

dalyvavo įvairiose veiklose, kurios buvo orientuotos į psichinės ir fizinės sveikatos stiprinimą bei 

šeimų kultūrinį bei švietėjišką užimtumą. 

Įgyvendinant Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę 

paramą gaunantiems asmenims modelį 2024 m.,  į Užimtumo didinimo programą pagal Molėtų rajono 



6 

 

savivaldybės asmens siuntimo pas nedirbančių asmenų atvejo vadybininką tvarkos apraše nustatytus 

kriterijus atrinkta 105 asmenys dalyvauti programoje, pasirašyti 49 nauji susitarimai.  Per 2024 m. 

įgyvendinti 49 susitarimai, 24 asmenys įdarbinti, iš jų 10 sudarant neterminuotą bei 14 

terminuotas  darbo sutartis. 

Būsto pritaikymo programa vykdoma ne tik Molėtų mieste, bet ir kaimuose, lėšos skiriamos 

iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. 2024 metais įgyvendinant Būsto pritaikymo žmonėms su 

negalia programą, pritaikyta 9 būstai suaugusiems asmenims su negalia, iš jų 6 kaime. Šios programos 

įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta – 32,8 tūkst. eurų, iš valstybės biudžeto lėšų – 49,5 

tūkst. eurų. 

Eil. 

Nr. 
Duomenys 

Suma tūkst. eurų 

Iš viso 
Iš valstybės 

biudžeto 

Iš 

savivaldybės 

biudžeto 

1. Iš viso būstams pritaikyti neįgaliesiems: 82,3 49,5 32,8 

1.1. būsto pritaikymo darbams 78,8 47,3 31,5 

1.2. keltuvams įsigyti, montuoti ir eksploatuoti 1,5 1,0 0,5 

1.3. 
Įvairių tipų prievažoms, nuovažoms ir rampoms 

įrengti 
2 1,2 0,8 

2. 
būsto pritaikymo priemonėms administruoti (4 

proc.) 
1 1 x 

 

Eil. 

Nr.  
Pritaikyta būstų neįgaliesiems ir įsigyta įrenginių vnt. 

1. Pilnai pritaikyta būstų, iš jų: 9 

2. 
Įsigytų ir/ar sumontuotų (įskaitant pačių asmenų įrengtus keltuvus (liftus) 

keltuvų (liftų) skaičius 
1 

3. Eksploatuotų keltuvų (liftų) skaičius 7 

 

Nustatant individualios pagalbos poreikį senyvo amžiaus asmenims savivaldybėje,  atlikta 

239 individualios pagalbos vertinimai senyvo amžiaus asmenims, kuriems Asmens su negalia teisių 

apsaugos agentūra prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (ANTA) vertina Individualios 

pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos poreikį. ANTA vertinus Individualios pagalbos teikimo 

išlaidų kompensacijos poreikį bei nustačius koordinuotos pagalbos poreikį asmeniui su negalia, 

pagalbos planai koordinuoti 17 asmenų su negalią. 

Vykdant asmenų su negalia reikalų koordinavimo funkciją, 2024 m. veiklą pradėjo įsteigta 

Molėtų rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės taryba. Per 2024 m. įvyko 3 Molėtų rajono 

savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos posėdžiai,  organizuoti bendri pasitarimai su Molėtų 

rajono savivaldybės šeimos taryba, Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje aplinkoje 



7 

 

prevencijos komisija, Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje veikiančiomis nevyriausybinėmis 

organizacijomis, atstovaujančiomis asmenims su negalia bei paslaugas asmenims su negalia 

teikiančiomis įstaigomis/organizacijomis. Parengtas ir Molėtų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. B6-531 patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės 

administracijos informacijos rengimo ir (ar) teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais 

bendravimo būdais tvarkos aprašas. Parengta/paskelbta bei nuolat atnaujinama/viešinama bei 

užtikrinama nekintamos informacijos sklaida asmenims su negalia lietuvių gestų ir lengvai 

suprantama kalbomis internetinėje svetainėje www.moletai.lt. 2024 m. gruodžio 3 d., minint 

Tarptautinę asmenų su negalia dieną, organizuota konferencija "Pokyčių link kartu su negalią turinčiu 

žmogumi".    

Molėtų rajono savivaldybės šeimos taryba organizavo 4 posėdžius, bendradarbiavo su 

Nacionalinės šeimos tarybos nariais, vaikų gerovės  srityje veikiančiomis įstaigomis, kitomis Molėtų 

rajono savivaldybės administracijos komisijomis (Molėtų rajono savivaldybės smurto artimoje 

aplinkoje komisija, Molėtų rajono savivaldybės asmenų su negalia gerovės komisija), dalyvavo jų 

posėdžiuose, pasitarimuose, dalinosi gerąja patirtimi su Utenos rajono savivaldybės Šeimos komisijos 

nariais. 2024 m. rugpjūčio – spalio mėn. vykdė vaikus su negalia auginančių šeimų apklausą 

dėl  paslaugų prieinamumo ir aktualumo, apibendrinti apklausos duomenys buvo pateikti Molėtų 

rajono savivaldybės administracijai bei paskelbti viešai savivaldybės svetainėje. 

Molėtų rajono savivaldybės administracijai kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos 

agentūra prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pradėjus vykdyti 

projektą Nr. 07-018-P-0001 „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų 

Sostinės regione, Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione",  veiklą pradėjo atvejo vadybininkas,  teikiantis 

paslaugas darbingo amžiaus asmenims, kuriems nustatyta psichinė ir (ar) intelekto negalia, kuriems 

reikalinga kompleksinė ilgalaikė tęstinė įvairių sričių specialistų pagalba. Paslaugos teiktos 35 

asmenims, iš jų 19 asmenų teikta ilgalaikė įvairių specialistų pagalba taikant atvejo vadybos modelį.,. 

Siekiant užtikrinti savivaldybės teritorijoje  teikiamų socialinės priežiūros paslaugų kokybę, 

socialinės paramos skyrius vykdė socialinės priežiūros akreditavimą ir įstaigų teikiamos akredituotos 

socialinės priežiūros kokybės kontrolę. 2024 m. gauta ir išnagrinėta 2 prašymai leisti teikti akredituotą 

socialinę priežiūrą ar laikino atokvėpio paslaugą Molėtų rajone, 2 prašymai patikslinti įstaigos 

informaciją, susijusią su  akredituota socialine priežiūra.   

Siekiant užtikrinti koordinuotai teikiamų paslaugų teikimą vaikams nuo gimimo iki 18 m., 

o neįgaliems vaikams iki 21 m., 2024 m. tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

organizavo 5 Molėtų rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos  posėdžius, 

kuriuose svarstyta 13 prašymų skirti minimalias priežiūros priemones vaikams. Organizuota 16 

http://www.moletai.lt/


8 

 

bendrų pasitarimų su Molėtų rajono savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, institucijų, 

nevyriausybinių organizacijų atstovais ir kitais suinteresuotais asmenimis, siekiant  vaiko gerovės 

užtikrinimo klausimais. Dalyvauta 8 šeimų atvejo vadybos posėdžiuose, sprendžiant pagalbos vaikui 

ir šeimai klausimus. Inicijuoti 7 pokalbiai su nepilnamečiais vaikais. Užtikrintas Molėtų rajono 

savivaldybės Vaiko gerovės komisijos narių,  kitų vaiko gerovės srityje dirbančių institucijų ir 

nevyriausybinių organizacijų atstovų kvalifikacijos kėlimas. 

 

2 uždavinys. Mažinti socialinę atskirtį. 

Socialinės paramos teikimas Molėtų rajono savivaldybėje pagal išmokų rūšis ir finansavimo 

šaltinį 2022-2024 m. pateikiamas lentelėse. 

Socialinės išmokoms iš valstybės biudžeto dotacijos savivaldybės biudžetui lėšų buvo 

panaudota: 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Suma tūkst. eurų 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Kompensacija šildymui, 

karštam vandeniui ir pastatų 

renovacijai 

310,1 375,72 284,94 

2. Kompensacija šaltam 

vandeniui 
14,3 15,9 9,95 

3. Socialinė pašalpa 688,8 897,81 868,46 

4. Kieto kuro kompensacija 571,7  592,0 336,98 

 Iš viso: 1584,9 1881,43 1500,33 

 

Socialinėms reikmėms iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo panaudota: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Suma tūkst. eurų 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Pagalbos pinigai globėjams/rūpintojams - - 58,2 

2. Vienkartinė parama, iš jų: 107,7 83,8 89,5 

2.1. Nukentėjus nuo gaisro, stichinės nelaimės 5,0 1,7 1,0 

2.2. Vaistams ir gydymui 28,9 43,6 55,3 

2.3.  Gimus kūdikiui 8,3 11 6,6 

2.4.  1-ųjų klasių mokiniams 15,6 14,1 14,4 

2.5. Grįžus iš pataisos įstaigos 1 1 0,5 

2.6. 
Užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos 

dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų 
36,2 1,5 0,5 

2.7. Kitais atvejais 12,7 10,9 11,2 

3. 
Nepiniginė parama socialiai remtiniems 

asmenims 
2,3 2,3 1,8 

Iš viso: 110,0 86,1 149,5 

 

Socialinėms išmokoms iš valstybės biudžeto lėšų buvo panaudota:    

Pavadinimas Suma tūkst. eurų 



9 

 

Eil. 

Nr. 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Tikslinės kompensacijos 1027,6 1241,5 1436,07 

2. Išmokos vaikams, iš jų: 3011,0 3193,7 3412,4 

2.1. Vienkartinė išmoka vaikui 47,5 39,6 45,5 

2.2. Globos (rūpybos) išmoka,  187,1 189,3 191,1 

2.3. 
Globos (rūpybos) tikslinis 

priedas 
119,4 119,0 105,7 

2.4. 
Vienkartinė išmoka įsikurti be 

tėvų globos likusiems vaikams 
52,3 32,6 26,4 

2.5. Išmoka vaikui 2582,3 2777,9 3003,3 

2.6. 
Vienkartinė išmoka nėščiai 

moteriai 
4,3 4,1 5,3 

2.7. 

Išmoka besimokančio ar 

studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai 

8,4 19,9 12,6 

2.8. 
Išmoka gimus vienu metu 

daugiau kaip vienam vaikui 
3,6 5,9 9,6 

2.9. 
Vaiko laikinos priežiūros 

išmoka 
1 1,6 4,0 

2.10. Įvaikinus vaiką 2,7 4,7 7,9 

3. Laidojimo pašalpa 123,8 125,4 130,6 

4. 
Mokinių aprūpinimas mokinio 

reikmenimis 
28,4 27,9 29,7 

5. 
Išmokų vaikams 

administravimui 
21,0 22,1 21,34 

6. 
Tikslinių kompensacijų 

administravimui 
40,4 48,2 70,23 

Iš viso: 4252,2 4658,8 5100,34 

 

Socialinės paramos skyrius 2024 m.  teikė konsultacijas užsieniečiams, pasitraukusiems iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, apsigyvenusiems Molėtų rajono 

savivaldybėje, piniginės paramos ir socialinių išmokų, socialinių paslaugų, kitais klausimais. Teikė  

užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

kuriems suteikta laikinoji apsauga, piniginę socialinę paramą  ir išmokas, kompensacijas, paramą 

pagal Materialinio nepritekliaus mažinimo programą, kitą paramą: 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Gavėjų skaičius Suma, tūkst. Eur 

1. Socialinė pašalpa 23 27,4 

2. Išmoka vaikams   31 44,6 

3.  Vienkartinė išmoka įsikurti 1 0,3 

4. Globos (rūpybos) išmoka 2 5,3 

5.  Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 2 3,5 



10 

 

6.  Parama mokinio reikmenims įsigyti 7 7,7 

7. Vienkartinė parama 4 0,7 

8.  
Šildymo, geriamojo bei karšto vandens išlaidų 

kompensacijos 
6 1,0 

9.  Tikslinės kompensacijos 1 1,5 

10. 
Kompensacija už būsto suteikimą užsieniečiams 

gavusiems laikinąją apsaugą 
32 2,9 

11. 
Vienkartinė parama įsikurti užsieniečiams, 

gavusiems laikinąją apsaugą 
4 1,4 

12. 
Parama pagal Materialinio nepritekliaus 

mažinimo programą 
31 - 

Iš viso: 51* 95,7 
*- Unikalūs asmenys 

Viso iš valstybės ir savivaldybės biudžetų socialinei paramai  2024 m. buvo panaudota 

6750,17  tūkst. eurų. 

Socialinės pašalpos ir išmokos buvo skiriamos pinigais arba nepinigine forma. Nepinigine 

forma parama buvo teikiama, pervedant pinigus į ,,Maxima“ socialinę kortelę 64 šeimos, iš jų 

socialinę pašalpą nepinigine forma gavo 36, paramą mokinio reikmenims – 8, išmokas vaikams – 30 

šeimų. 

Darbingo amžiaus nedirbantys asmenys, gaunantys socialinę paramą, buvo nukreipiami 

atlikti visuomenei naudingą veiklą pagal gyvenamąją vietą. Per 2024 m. visuomenei naudingoje 

veikloje dalyvavo 401 asmenys, iš jų: 

 

Metai 
Asmenų, pasitelktų 

visuomenei 

naudingai veiklai 

atlikti, skaičius 

Socialinės pašalpos 

gavėjų, dalyvavusių 

veikloje, skaičius 

Įsidarbinusių socialinės 

pašalpos gavėjų, 

dalyvavusių veikloje, 

skaičius 

2022 442 442 32 

2023 448 448 27 

2024 401 401 31 

 

Per 2024 m. į socialinės paramos skyrių ir rajono seniūnijas asmenys kreipėsi dėl socialinių 

išmokų, socialinių paslaugų skyrimo, pateikė 10674 prašymus, iš jų 3337 prašymai buvo priimta 

rajono seniūnijose. 2024 m. buvo priimti 5405 sprendimai skirti įvairių rūšių išmokas ir  2921 

sprendimas skirti  kompensacijas už būsto šildymą, geriamą ir karštą vandenį. Turto vertinimas 

atliktas 1139 asmenims. 



11 

 

2024 m.  skyrius gavo 119 dokumentą dėl išmokų šeimai tose šalyse, kurioms taikomi 

Europos Parlamento ir Tarybos Socialinės apsaugos sistemų koordinavimo reglamentai. Gavus kitų 

užsienio  kompetentingų įstaigų paklausimus, parengta ir išsiųsta 48 atsakymai.  

 Per 2024 m. skyriuje gauta 952 raštai, parengta 1267 raštai. 

 

Savivaldybės administracijos socialinės paramos skyrius 2024 m.:  

• skyrė ir mokėjo socialines  pinigines išmokas (socialinės pašalpos;                                                                                                                                   

vienkartinės išmokos vaikui; išmokos vaikams; išmokos besimokančio ar studijuojančio asmens 

vaiko priežiūrai; vaiko laikinosios priežiūros išmokos; išmokos įvaikinus vaiką; išmokos gimus vienu 

metu daugiau kaip vienam vaikui; išmokos nėščioms moterims; globos  (rūpybos) išmokos ir globos 

(rūpybos) tiksliniai priedai; pagalbos pinigai globėjams/rūpintojams; vienkartinė išmoka įsikurti;  

vienkartinė tikslinė pašalpa; laidojimo pašalpa; parama užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 

Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką tikslinės kompensacijos; kitos 

socialinės piniginės išmokos); 

• užtikrino Materialinio nepritekliaus mažinimo programos įgyvendinimą savivaldybėje; 

• rengė ir teikė pasiūlymus rajono savivaldybės tarybai dėl socialinės paramos teikimo, 

socialinių paslaugų organizavimo ir plėtros rajone;  

• organizavo neįgaliųjų integracijos bei socialinėse programose numatytų priemonių 

įgyvendinimą; 

• konsultavo nevyriausybines organizacijas, kitas institucijas socialinių programų, 

socialinių paslaugų teikimo, akreditavimo klausimais; 

• priėmė sprendimus dėl socialinių paslaugų - pagalbos namuose, socialinės globos, 

socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, socialinės priežiūros šeimoms, intensyvios 

krizių įveikimo pagalbos, apgyvendinimo nakvynės namuose, vaikų dienos socialinės priežiūros, 

apgyvendinimo apsaugotame būste, palydėjimo paslaugos jaunuoliams, atokvėpio, socialinės 

reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje, asmeninio asistento paslaugų skyrimo ar šių paslaugų 

nutraukimo ar sustabdymo; 

• priėmė sprendimus dėl vaikų, senyvo amžiaus asmenų bei neįgaliųjų nukreipimo į  

socialinės globos įstaigas (išskyrus pavaldžias Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai); 

• įgyvendino Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems ir socialinę 

paramą gaunantiems asmenims modelį savivaldybėje; 



12 

 

• koordinavo asmenų su negalia socialinės integracijos politikos ir asmenų su negalia 

teisių įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje, stiprino valstybės ir savivaldybės institucijų bei įstaigų, 

dirbančių asmenų su negalia socialinės integracijos politikos srityje, bendradarbiavimą; 

• užtikrinimas individualios pagalbos poreikio klausimynų pildymą bei pagalbos 

asmeniui su negalia koordinavimą; 

• užtikrino bendruomeninių paslaugų suaugusiems asmenims su proto ir/ar psichikos 

negalia, jų šeimoms (globėjams, rūpintojams) teikimą taikant atvejo vadybos modelį; 

• koordinavo rajono savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų veiklą; 

• vykdė įstaigų, teikiančių socialinės priežiūros paslaugas akreditavimo vertinimo 

procedūras bei įstaigų teikiamos akredituotos socialinės priežiūros kokybės kontrolę; 

• teikė teismui pareiškimus, atsiliepimus į pareikštus pareiškimus, išvadas dėl asmens 

pripažinimo neveiksniu tam tikroje srityje, globos/ rūpybos nustatymo, globėjo/rūpintojo/turto 

administratoriaus paskyrimo, dalyvavo teismo posėdžiuose; 

• nagrinėjo gyventojų prašymus, pasiūlymus bei skundus socialinės paramos, socialinių 

paslaugų teikimo klausimais; 

• atliko kitas įstatymais, kitais norminiais teisės aktais, savivaldybės tarybos, mero 

potvarkiais bei administracijos direktoriaus įsakymais pavestas funkcijas pagal skyriaus 

kompetenciją; 

• vykdė valstybės ir rajono savivaldybės teisės aktais nustatytą socialinę politiką; 

• analizavo socialinės paramos, socialinių paslaugų poreikį bei galimybes, planavo bei 

organizavo socialinę paramą bei socialines paslaugas; 

• bendradarbiavo su nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendinant socialines 

programas, organizuojant socialines paslaugas; 

• užtikrino koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems 

didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki mokslo metų, kuriais jiems sukanka 21 

metai, pabaigos, o tiems, kurie dėl ligos mokėsi su pertraukomis ir pateikė tokių pertraukų priežastį 

pagrindžiančius dokumentus, – iki mokslo metų, kuriais jiems sukanka 23 metai, pabaigos) ir vaiko 

atstovams pagal įstatymą koordinavimą; 

• teikė konsultacijas gyventojams, gerino jų aptarnavimą;  

• teikė informaciją, konsultacijas užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje ir apsigyvenusiems Molėtų rajono savivaldybėje, teikė 

socialinę paramą; 

• kėlė darbuotojų kvalifikaciją. 



13 

 

 

2024 m. Molėtų rajono savivaldybės tarybai teikti sprendimai: 

Data Sprendimo 

numeris 

Pavadinimas 

2024-01-25 B1-9 Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. 

sprendimo Nr. B1-213 „Dėl Molėtų socialinės paramos centro 

teikiamų socialinių paslaugų kainų nustatymo ir suderinimo“ 

pakeitimo 

2024-01-25 B1-20 Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2024 metų užimtumo didinimo 

programos patvirtinimo 

2024-03-28 B1-43 Dėl Molėtų rajono savivaldybės asmens su negalia gerovės tarybos 

įsteigimo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo 

2024-03-28 B1-44 Dėl biudžetinės įstaigos Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų 

pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo 

2024-03-28 B1-45 Dėl socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų 

finansavimo Molėtų rajono savivaldybės gyventojams maksimalių 

dydžių nustatymo 

2024-03-28 B1-47 Dėl Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių paslaugų 

kainų suderinimo 

2024-03-28 B1-48 Dėl Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų teikiamų socialinių 

paslaugų kainų suderinimo 

2024-04-25 B1-84 Dėl Molėtų rajono Alantos senelių globos namų teikiamos socialinės 

globos paslaugų kainos suderinimo 

2024-04-25 B1-92 Dėl Molėtų rajono savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų 2023 m. 

metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimo 

2024-05-30 B1-129 Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2024 metų socialinių paslaugų plano 

patvirtinimo 

2024-06-27 B1-157 Dėl Molėtų rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialinės 

paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo 

2024-06-27 B1-158 Molėtų rajono savivaldybės budinčio globotojo, nuolatinio globotojo 

veiklos organizavimo ir apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo 

2024-10-31 B1-239 Dėl akredituotą socialinę priežiūrą, akredituotą laikino atokvėpio 

paslaugą teikiančio socialinių paslaugų teikėjo ar socialinės globos 

įstaigos pasirinkimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

2024-10-30 B1-240 Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimo 

Nr. B1-47 „Dėl Molėtų socialinės paramos centro teikiamų socialinių 

paslaugų kainų suderinimo“ pakeitimo 

2024-10-30 B1-241 Dėl socialinės globos, socialinės priežiūros ir laikino atokvėpio 

paslaugų išlaidų finansavimo Molėtų rajono savivaldybės 

gyventojams maksimalių dydžių nustatymo 

2024-10-30 B1-242 Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 29 d. 

sprendimo Nr. B1-111 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėja  Rasa Karūžaitė 

 


